
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 2
Droždín

Č. 5 / 2024 02. 05. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Prášil Vladimír, Helekal Pavel, Hainc Rostislav, Bc. Ing., Kuglerová Hana, Ing., Lochmanová
Gabriela, Mgr.

Omluveni: Hejlová Hollarová Martina, Lenertová Dagmar, Šimek Roman, Ing., Žáčková Věra, Bc.

Hosté: pan Josef Běhal, paní Jana Zedníková, MPO 228, MPO 046

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Zahájení a schválení programu, prezence členů a hostů, vystoupení zástupců MPO a PČR, požadavky občanů,
kontrola plnění úkolů, došlá pošta, jednání KMČ, příští jednání a závěr.

Usnesení:
Komise městské části projednala a schválila program schůze.

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Zástupci MPO podali informace jakým způsobem probíhá kontrola rychlosti vozidel projíždějících obcí a
následné správní řízení.

3 Vystoupení hostů
pan Josef Běhal - předal seznam zanedbaných komunikací a míst v Droždíně, které by se v budoucnu mohly
zušlechtit. 
paní Jan Zedníková - informovala se o možnosti přesunutí kontejnerů na sklo. Do zahrady jim vandalové
vracející se z hospody háží sklo a střepy. Dále poukázala na špatný tech.stav kontejnerů, viz požadavky. Dále
upozorňuje na nutnost vypletí chodníků a seč v sadu p.č.473/1, viz požadavky

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

01. Dokončení revitalizace zeleně v ulici H.Kvapilové - Předáno
02. Začlenění parcely č.798 do pasportu zeleně - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Kontrola plnění úkolů
3/2024: Pan Hainc upozornil na stavby na parcele 789, které by mohly zasahovat na parcelu 1188/1 v majetku
města. Požaduje prošetření, zda parcely neleží na městském pozemku. Pro vznesení požadavku potřebujeme
podrobnější podklady (fotografie a mapku s přesným vyznačením staveb). Zajistí pan Hainc. - úkol trvá
4/2024: V reakci na požadavek ze zápisu č.2: "Instalace městského rozhlasu" byla žádost pana Drozda z MmOl
o doplnění adresy paní Bergmannové, aby bylo možno zjistit a navrhnout možnosti jak dále postupovat. Zajistí
paní Hejlová Hollarová-úkol trvá

5.2 Instalace laviček na hasičském plácku
Předseda KMČ informoval o lavičkách, které KMČ nainstaluje na hasičském plácku u nové boudy. 



5.3 Výzva rodičům ohledně chování dětí na dětském a workoutovém hřišti a v jeho okolí
KMČ vyzývá rodiče, aby poučili své děti o provozním řádu dětského a workoutového hřiště a o slušném chování
na hřišti a v jeho okolí. V případě prokázaného vandalismu bude náhrada škody vymáhána právní cestou.
 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

Usnesení:
Komise projednala žádost o vyjádření KMČ k S-SMOL/158614/2024/OMAJ/Lex o pronájmu části pozemku
parc.č.297. S žádostí o pronájem nesouhlasí a trvá na uvedení pozemku do původního stavu tak, jak toto
požadovala již v minulosti. KMČ se obává, že by se mohlo jednat o nebezpečný precedens.

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 01. Kontrola technického stavu kontejnerů na tříděný odpad

Prosíme o kontrolu kontejnerů na tříděný odpad, zvláště pak koleček a brzd a o případnou výměnu nefunkčních
kontejnerů. Některé se samovolně pohybují. Hlavně na Horních Úlehlách

2 02. Seč sadu na parcele 473/1

Na základě stížnosti paní Zedníkové žádáme o pravidelné sečení sadu na parcele 473/1. Sad je v zanedbaném
stavu. Sad je ve výpůjčce Sagitárii. Tato firma dostává dotace, ale nic zde nedělá

3 03. Odplevelení chodníků

Na základě stížnosti paní Zedníkové požadujeme odplevelení chodníků především na ulici Horní Úlehla směr
Bukovany. Novými chodníky prorůstá vysoká tráva a jiná zeleň.

4 04. Deratizace okolí rybníka

Dle informace ing.Haince se v okolí rybníka v křoví u hasičské zbrojnice i mimo křoví vyskytují potkani. Žádáme
o deratizaci těchto míst. 

8 Obecné informace
Upozorňujeme občany, že v době od 20.5. bude po dobu přibližně 4 týdnů uzavřena část ulice Jesenická na
parc.č.715 a 719 a to z důvodu oprav a úprav místní komunikace.
Letní akce "senioři" se uskuteční 19.7. od 15hod.
Jednání bylo zahájeno v 18:00 hod a ukončeno ve 19:30 hodin. Příští řádné veřejné jednání KMČ proběhne
5.6.2024 od 18:00 hodin v areálu MŠ v místnosti detašovaného pracoviště MMOL na ulici Gagarinova 17a.
 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 5 / 2024

Datum schválení zápisu: 04. 05. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Prášil Vladimír

Zapsal/a:
Lochmanová Gabriela, Mgr.

Ověřil/a:
Helekal Pavel


